



No. EXPEDIENTE  
**ARD-DAF-CM-2021-0076**

Fecha de emisión: 18/8/2021

**Armada de República Dominicana**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ARD-2021-00287**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Inversiones Conques, SRL**

RNC: **132104897**

Nombre comercial: **Inversiones Conques, SRL**

Domicilio comercial: **San Martin, 11805 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-567-3838**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **454,005.21**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31162307	ALUZINC ACANALADO CAL. 26 X 20	25.00	UD	5,423.00	135,575.00		24,403.50	0.00	159,978.50
2	30101605	PERFIL GALVANIZADO 2 X 1 X 20	8.00	UD	1,645.00	13,160.00		2,368.80	0.00	15,528.80
3	30101605	PERFIL GALVANIZADO 2 X 1 X 1.5	8.00	UD	2,535.00	20,280.00		3,650.40	0.00	23,930.40
4	31161506	TORN. ALUZINC 14 X 1 PUNTA NORM.	200.00	UD	3.50	700.00		126.00	0.00	826.00
5	31161514	SOLDADURA UNIVERSAL 1/8 6013	50.00	UD	140.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00
6	23153306	DISCO CORTE METAL 9 X 5/64 METABO COPA	12.00	UD	348.00	4,176.00		751.68	0.00	4,927.68
7	30101605	PERFIL GALVANIZADO 3 X 1 1/2 X 1.5	30.00	UD	2,395.00	71,850.00		12,933.00	0.00	84,783.00
8	30101605	PERFIL GALVANIZADO 1 1/2 X 1 1/2 X 1.2	10.00	UD	1,500.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00
9	30101605	PERFIL GALVANIZADO 3 X 3 1.5	2.00	UD	3,120.00	6,240.00		1,123.20	0.00	7,363.20
10	31241607	BARRA REDONDA 3/8 X 20 LISA	7.00	UD	309.00	2,163.00		389.34	0.00	2,552.34
11	31161605	ANGULAR 1 1/2 X 3/16	4.00	UD	2,600.00	10,400.00		1,872.00	0.00	12,272.00
12	31162604	PESTILLO CRIOLLO P/HERRERO 1/2	2.00	UD	195.00	390.00		70.20	0.00	460.20
13	30102204	TOLA ZINC GALVANIZADO X 8 LISA 1/16	8.00	UD	4,100.00	32,800.00		5,904.00	0.00	38,704.00
14	31211501	TROP. GL IND. ESML. GRIS PLATA 65	2.00	UD	1,700.00	3,400.00		612.00	0.00	4,012.00
15	31211501	TROP. GLTHINNER TH-1000	2.00	UD	480.00	960.00		172.80	0.00	1,132.80
16	31211501	TROP. FLERRES	1.00	UD	1,000.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		GRIS								
17	31161612	BISAGRA C/ALETA No.20 3/4	6.00	UD	81.00	486.00		87.48	0.00	573.48
18	31162702	RUEDA PARA ANGULAR	4.00	UD	533.00	2,132.00		383.76	0.00	2,515.76
19	23153030	BASE DE GUIA DOBLE	2.00	UD	192.00	384.00		69.12	0.00	453.12
20	23153306	DISCO CORTE METAL 14 X 3/32 DEWALT	2.00	UD	376.00	752.00		135.36	0.00	887.36
21	40142111	TUBOS REDONDO GALVANIZADOS 3 PULG.	4.00	UD	5,190.00	20,760.00		3,736.80	0.00	24,496.80
22	30101606	BARRAS DE HIERRO GALVANIZADOS REDONDA DE 1/2	8.00	UD	540.00	4,320.00		777.60	0.00	5,097.60
23	30101603	BARRA DE 1/2 CUADRADA	16.00	UD	690.00	11,040.00		1,987.20	0.00	13,027.20
24	30102204	TOLA DE 1/16 GALVANIZADA	1.00	UD	4,095.00	4,095.00		737.10	0.00	4,832.10
25	40142111	TUBO DE 1 1/2 GALVANIZADA	3.00	UD	2,300.00	6,900.00		1,242.00	0.00	8,142.00
26	30102204	PLANCHUELA 1 X 1/8	1.00	UD	567.00	567.00		102.06	0.00	669.06
27	31161605	ANGULARES 1 1/2 X 1/16	3.00	UD	2,740.06	8,220.18		1,479.63	0.00	9,699.81

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>384,750.18</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	69,255.03
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>454,005.21</b>

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
18	RUEDA PARA ANGULAR	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
19	BASE DE GUIA DOBLE	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
20	DISCO CORTE METAL 14 X 3/32 DEWALT	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
15	TROP. GLTHINNER TH-1000	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
16	TROP. FLERRES GRIS	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
17	BISAGRA C/ALETA No.20 3/4	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
21	TUBOS REDONDO GALVANIZADOS 3 PULG.	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
25	TUBO DE 1 1/2 GALVANIZADA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
26	PLANCHUELA 1 X 1/8	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
27	ANGULARES 1 1/2 X1/16	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
22	BARRAS DE HIERRO GALVANIZADOS REDONDA DE 1/2	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
23	BARRA DE 1/2 CUADRADA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	16.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
24	TOLA DE 1/16 GALVANIZADA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
14	TROP. GL IND. ESML. GRIS PLATA 65	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
4	TORN. ALUZINC 14 X 1 PUNTA NORM.	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
5	SOLDADURA UNIVERSAL 1/8 6013	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
6	DISCO CORTE METAL 9 X 5/64 METABO  COPA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
1	ALUZINC ACANALADO CAL. 26 X 20	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
2	PERFIL GALVANIZADO 2 X 1 X 20	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
3	PERFIL GALVANIZADO 2 X 1 X 1.5	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
7	PERFIL GALVANIZADO 3 X 1 1/2 X 1.5	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
11	ANGULAR 1 1/2 X 3/16	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
12	PESTILLO CRIOLLO P/HERRERO 1/2	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
13	TOLA ZINC GALVANIZADO X 8 LISA 1/16	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
8	PERFIL GALVANIZADO 1 1/2 X 1 1/2 X 1.2	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.
9	PERFIL GALVANIZADO 3 X 3 1.5	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
10	BARRA REDONDA 3/8 X 20 LISA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	19/8/2021 3:40:00 p.m.

*[Handwritten signature]*

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

**HERIBERTO ESTEBAN BELLO**

*Firma*  
 Capitán de Fragata, ARD.  
 Subdirector de Compras, ARD.

Nombre y Apellido

**DAMIÁN HILARIO REYES DURÁN**

*Firma*  
 Capitán de Navío, ARD., (DEMN)  
 Intendente General, ARD.

Nombre y Apellido